Vita s. Valdeberti. abbat

scō gesta plerumq; nosse desiderat. ac si
 ipse qui voluminibus propriis abet
 oratio et gesta unum latius commi-
 nentur diligenter inquirat. ubi pfa-
 cile inuenire poterit. quantis et quibus
 uirtutibus uerq; insignibus clarificat.
 Suscipiat q; uestra scā paternitas hoc
 nostre deuotionis opusculum. quod si
 impio nos faciendū lepore et seditat.
 tam dedisse nos opam cognoscat.
 ne ad glorificandam diuinorū operū
 magnificentiam ignaua nra torpes-
 cat. Ita namq; psequimur. ut si uel
 redius uel faceris ad explenda hęc
 scriptorū quilibet emiserit. si quis ex
 seu laudis seu mortalis honoris nob
 fructus puerire possit libentē hoc p-
 feremus. et re nos priuilegio acce-
 dere loco. si ille potior ut faciendi
 et subrogetur. Tantum pnoscedo
 materis uia ostendisse sufficiat. nec
 nobis merces laboris ut spā ad hō
 frustrabit si uotis facultas defuerit.
 cum pmi extiterit nre deuotionis
 affectus. **Explicit prologus.**
SITUR POSTERVA Beatus
 simus pat. cor. vob. b. an. v. ut li-
 ber historię deuita et uirtutibus eius
 scriptis indicat. sub rege francoꝝ
 Sigibro patre suo hibernię simbu
 exul burgundiam aggressus loci
 sibi specialit de legerat. cui abanti
 quitate nom erat. hiberni. tanta ad
 mino gram consecutus est. ut signis
 et prodigijs penitib. sexcentos fer-
 me monachos. ibide in breui multi-
 tudine. dispositis sibi plocā et uigua
 ut usq; hodie cernitur agrum; agg-
 garer. Quib; nomi scitate. sapientia.
 doctrina. et regione optime istanti-
 na ut longe lateq; purbes ac mona-
 steria. ex beat. patris colubari disci-
 pulis pastoris eligerentur. recto-
 res. expulsus instigante diabolo ab
 impissima byrumbilda regina egis-
 alixiuuo italia perit. bobienē mag-
 nifice monasterij. et dicit. in quoran-
 dem multis miraculoꝝ signis claris

beato fine quierat. Cui ad h-
 luxouensium monachos co-
 rone. beat. pat. entastus pu-
 gubernatoꝝ successit. Cui nos
 longonensium genere exortus. p. ho-
 ris sui instruita secut. in omib; fama
 et uirtutibus ubiq; locor notissimis.
 migravit ad dnm. in eode loco. et
 pore tumulatus. successit autē
 ei in regimine sēs waldebertus.
 uir uirtu sua glōsissimus. et licet
 sitet posterior ordine. n̄ tam i se-
 rō extitit meritoꝝ quibare. Cui
 etiam annos adolescencie nati in
 armis pmiū excellentissime flo-
 ruisse. Nam cum eēt in clita psapia
 clarissimus. in pago q uulgo potit
 uis dicit. honorib; et rebus. qui-
 tate iuxta natales suos. dicit. Cui
 subreb; tam scli regni n̄ in emā e-
 terni. sectabat. sedulus opa miserie.
 agens que di n̄ que hōis sunt. algen-
 res. scilicet studens uestire. inopes ale-
 re. inbecillib; solamina p̄stare. dis-
 cordes ad pacē reuocare. Sic miles
 optunus ut fasces et stannus. secula
 uerabat cognatione. qd pea deuot
 meruit adimplere. Porro sub illo bo-
 noꝝ exercicio. hoc inuenim signorū
 eius referunt extitisse. Intra fines
 francoꝝ. in pago meldensi. uicis est
 famosi nominis p̄sco noie n̄ant. uo-
 canis. qui sibi hereditario iure cō-
 prebat. apgenitorib; suis. et ortu
 eius atq; plurilib; incrementis usq; i
 p̄sens admodū habet insignis. ad
 laudem qd nominis ei fons illic ex-
 ortu memorabilis. aq; pfusa tur-
 ba pplaris. letioꝝa se ar. busatur ad
 sua referre. ob memoria beati uir-
 lucia incolommaris. In hoc naq; ut
 dixim uico sui uiris. ager latissim
 fuerat et fecundus. Quem agrum
 auferes agrestes quas acandore ul
 somitu uocis morte rustico gantes
 uocant. a gimine collecto. frequen-
 uꝝruptione ab ipso iactu seminis et
 sationis incremento uastabant. III